ATA DE DESEMPATE CR 2016/5030036-02

Aos quinze dias do mês agosto do ano de dois mil e dezesseis, a Comissão
de Licitações, designada pela ordem de serviço 01/2016, constituída pela
funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA
SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA
FANTINEL IOP, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, Membros,
reuniram-se na sede da FATEC às quatorze horas para a realização da sessão de
sorteio entre as empresas empatadas, as empresas foram convocadas através da
ata de abertura, mas nenhuma empresa compareceu ao sorteio. Sendo assim a
Comissão de Licitações realizou o sorteio com a presença de algumas
testemunhas. Portanto para o ITEM 06 – “Água para injeção, estéril, ampolas de
5 ml.” Foi vencedora a empresa: CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO
DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – EPP , ITEM 19 – “Butilbrometo de
escopolamina 20mg/ml, solução injetável, ampolas de 1 ml”, Foi vencedora a
empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA , ITEM 50 –
“Diazepam 5mg/mL, solução injetável, ampola de 2mL.”. Foi vencedora a
empresa: MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, ITEM 146 – “Sulfato de neomicina 5mg/g+bacitracina 250UI/g, uso
tópico, adulto e pediátrico, bisnaga de 10g”. Foi vencedora a empresa: MAURO
MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. A empresa MED
PLUS – COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA  – ME , solicitou a
desclassificação de sua proposta no item 25, devido erro de digitação. Sendo
assim a Comissão de Licitações  declara os valores conforme tabela em anexo. A
decisão de CLASSIFICAÇÃO e ADJUDICAÇÃO será efetuada em outra sessão,
após o Parecer Técnico, em data a ser definida pela Comissão. E nada mais a
constar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão de Licitações.

_______________________                   ________________________

Silvia Binotto                                              Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                        Presidente Substituto

_________________________                  _________________________

Neida Fantinel  Iop                                     Tatiane Machado Silva
Membro                                                     Membro

________________________

Marta Lucia Santini da Ssilveira
Membro

TABELA DE VALORES

ITEM

INOVAMED

MAURO M

RIO

CLARENCE

MEDPLUS

CIR.

SANTA MARIA

CRISTÁLIA

1.  N/C 15,23

UNIÃO QUIMICA

N/C N/C 16,00

WYETH

N/C

2.  N/C 9,35

LATINO

FARMA

9,47

LATINO

FARMA

13,29

ALLER

GAN

11,79

ALLER

GAN

N/C

3.  N/C 1,97

BLAU

N/C N/C N/C N/C

4.  N/C 3,40

HIPOLABOR

2,98

HIPOLABOR

4,05

HIPOLABOR

3,58

HIPOLABOR

N/C

5.  N/C N/C 2,79

VIC

PHARMA

3,30

VIC

PHARMA

N/C

N/C

6.  N/C 0,23

ISOFARMA

0,19

ISOFARMA

0,30

ISOFARMA

0,19

SAMTEC

N/C

7.  N/C N/C 4,62

VIC

PHARMA

9,15

CICLO

FARMA

N/C

N/C

8.  N/C N/C 3,81

CALLMARYS

4,90

CICLOFARMA

N/C

N/C

9.  N/C 0,90

FARMACE

0,97

FARMACE

1,09

FARMACE

1,10

FARMACE

N/C

10.  N/C 0,14

AUROBINDO

N/C 0,21

PRATI

0,18

PRATI

N/C

11.  7,61

TEUTO

7,30

TEUTO

13,98

BLAU

16,80

TEUTO

N/C N/C

12.  N/C N/C N/C N/C 1,12

PRATI

N/C

13.  N/C 0,75

HYPOFARMA

0,76

HYPOFARMA

1,05

HIPOFARMA

0,69

HYPOFARMA

N/C

14.  N/C N/C N/C 10,90

ALLERGAN

8,98

HYPOFARMA

N/C

15.  N/C 5,99

TEUTO

N/C 13,72

TEUTO

12,80

TEUTO

N/C

16.  N/C N/C N/C 12,60

TEUTO

3,29

TEUTO

N/C

17.  N/C N/C N/C N/C N/C

N/C

18.  N/C 0,60

SAMTEC

0,52

SAMTEC

0,79

TEUTO

0,47

SAMTEC

N/C

19.  N/C 1,29

HIPOLABOR

1,10

HIPOLABOR

1,48

UQUIMICA

1,10

HIPOLABOR

N/C

20.  N/C 59,00

BLAU

N/C N/C N/C N/C

21.  N/C 0,72

ABL

N/C 1,24

PRATI

0,64

ABL

N/C

22.  2,50

BLAU

2,75

ABL

6,77

AUROBINDO

4,22

AURO

BINDO

4,39

ABL

N/C

23.  1,69

BLAU

2,49

BLAU

N/C 5,60

AGILA

3,79

ABL

N/C

24.  N/C N/C N/C N/C N/C

N/C

25.  N/C 12,67

ISOFARMA

19,88

ISOFARMA

DESCLASSIFICADO 15,50

ISOFARMA

N/C

26.  N/C N/C N/C 1,09

GERMED

1,50

E.M.S

N/C

27.  N/C N/C 3,89

CRISTALIA

N/C 2,79

HIPOLABOR

2,81

CRISTALIA

28.  N/C N/C N/C N/C N/C

N/C

29.  N/C 0,28

ISOFARMA

0,27

ISOFARMA

0,34

FARMACE

0,21

SAMTEC

N/C

30.  N/C 0,25

ISOFARMA

0,23

FARMACE

0,29

SAMTEC

0,19

SAMTEC

N/C

31.  N/C N/C 26,21

CRISTALIA

N/C 9,89

HIPOLABOR

18,74

CRISTALIA

32.  N/C N/C 3,34

HYPOFARMA

N/C 6,80

HIPOLABOR

18,59

CRISTALIA

33.  N/C N/C N/C N/C N/C

N/C

34.  N/C N/C 3,59

HYPOFARMA

4,27

HYPOFARMA

2,64

HIPOFARMA

6,51

CRISTALIA

35.  N/C 2,39

HYPOFARMA

1,48

HIPOLABOR

3,22

HIPOLABOR

1,99

HIPOFARMA

2,56

CRISTALIA

36.  N/C 4,90

CRISTALIA

5,98

CRISTALIA

N/C 6,50

CRISTALIA

2,68

CRISTALIA

37.  N/C 0,35

ISOFARMA

0,48

ISOFARMA

0,48

ISOFARMA

0,39

ISOFARMA

N/C

38.  N/C 2,15

UNIÃOQUIMICA

1,78

UNIÃO QUIMICA

N/C 4,30

CRISTALIA

2,21

CRISTALIA

39.  N/C 1,45

CRISTALIA

1,52

SANVAL

1,82

SANVAL

1,49

SANVAL

1,18

CRISTALIA

40.  N/C 0,50

HYPO FARMA

0,59

FARMACE

0,81

TEUTO

0,54

HIPOFARMA

N/C

41.  N/C 7,76

ALLERGAN

8,02

ALLERGAN

N/C N/C N/C

42.  N/C 0,88

TEUTO

0,89

TEUTO

N/C 1,15

HIPOLABOR

1,21

CRISTALIA

43.  N/C 13,60

CIFARMA

N/C N/C N/C N/C

44.  N/C N/C N/C N/C N/C

N/C

45.  N/C N/C N/C 59,00

BRACO

N/C

N/C

46.  N/C N/C N/C N/C N/C

N/C

47.  N/C N/C 188,37

VICPHARMA

201,90

VICPHARMA

N/C

N/C

48.  N/C N/C N/C N/C N/C

N/C

49.  N/C 0,70

OSORIO

0,91

MULTILAB

1,90

MULTILAB

0,89

HYPOLABOR

N/C

50.  0,60

SANTISA

0,60

TEUTO

0,78

TEUTO

N/C 0,69

HIPOLABOR

0,99

CRISTALIA

51.  N/C N/C N/C N/C N/C

N/C

52.  N/C N/C N/C 0,44

PHARLAB

0,25

TEUTO

N/C

53.  N/C 0,17

BRAINFARMA

N/C 0,85

CIMED

0,15

TEUTO

N/C

54.  N/C 0,07

CIFARMA

N/C 0,19

PRATI

0,09

PRATI

N/C

55.  6,24

BLAU

7,90

HYPOFARMA

7,88

TEUTO

9,66

HYPOFARMA

6,15

HIPOFARMA

N/C

56.  N/C 0,90

HIPOLABOR

1,10

TEUTO

1,66

UQUIMICA

1,25

HIPOLABOR

1,75

CRISTALIA

57.  N/C N/C N/C 1,55

RANBAXY

0,34

HIPOLABOR

N/C

58.  N/C N/C N/C 0,39

NEOQUIMICA

0,04

HIPOLABOR

N/C

59.  N/C N/C N/C 0,39 0,04 N/C

NEOQUIMICA HIPOLABOR

60.  N/C N/C N/C N/C N/C

N/C

61.  N/C N/C N/C N/C N/C

10,89

CRISTALIA

62.  N/C N/C 1,86

CRISTALIA

N/C N/C

1,33

CRISTALIA

63.  N/C 1,12

CRISTALIA

1,38

HIPOLABOR

2,33

HIPOLABOR

N/C 0,87

CRISTALIA

64.  N/C N/C

11,11

ALLERGAN

N/C 11,90

ALLERGAN

N/C

65.  N/C N/C

N/C N/C 5,73

CRISTALIA

4,69

CRISTALIA

66.  N/C N/C

N/C 1,66

FARMACE

0,69

HYPOFARMA

N/C

67.  N/C N/C

N/C N/C 4,00

CRISTALIA

N/C

68.  0,49

TEUTO

0,43

SANTISA

0,44

FARMACE

0,52

FARMACE

0,42

SANTISA

N/C

69.  N/C N/C

N/C 9,00

BELFAR

0,60

HIPOLABOR

N/C

70.  N/C N/C

2,98

FRESENIUS

2,66

HALEXISTAR

N/C N/C

71.  N/C 11,44

CRISTALIA

10,13

BLAU

14,90

BLAU

10,50

CRISTALIA

9,08

CRISTALIA

72.  6,24

BLAU

6,45

BLAU

7,98

TEUTO

8,43

UQUIMICA

7,56

BLAUSIEGEL

N/C

73.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

74.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

75.  N/C N/C

N/C 55,00

ASPEN

N/C N/C

76.  34,00 N/C 35,88 N/C 61,25 47,25

BIOCHIMICO   BIOCHIMICO  CRISTALIA CRISTALIA

77.  105,00

BIOCHIMICO

N/C

109,78

BIOCHIMICO

N/C

125,00

CRISTALIA

95,86

CRISTALIA

78.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

79.  N/C 4,74

CRISTALIA

2,48

HIPOLABOR

2,66

PHARLAB

4,70

HIPOLABOR

3,59

CRISTALIA

80.  N/C 67,60

CRISTALIA

48,88

CRISTALIA

N/C

69,75

CRISTALIA

48,06

CRISTALIA

81.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

82.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

83.  N/C N/C

N/C N/C

0,90

MEDLEY

N/C

84.  N/C 2,39

FRESENIUS

3,98

FARMACE

3,42

FARMACE

2,49

ISSO

FARMA

N/C

85.  N/C 0,13

BRAINFARMA

0,12

PRATI

N/C 0,11

PRATI

N/C

86.  N/C 0,35

TEUTO

N/C 1,05

SANOFI

0,44

TEUTO

N/C

87.  N/C N/C

0,98

HIPOLABOR

N/C

1,30

HIPOLABOR

1,23

CRISTALIA

88.  N/C N/C

0,88

UNIÃO/BIOLAB

N/C

1,30

HIPOLABOR

N/C

89.  N/C 52,10

BRAINFARMA

N/C N/C

N/C N/C

90.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

91.  N/C 2,00

MARIOL

1,93

MARIOL

2,66

MARIOL

2,20

CRISTALIA

2,11

CRISTALIA

92.  N/C N/C N/C 19,32 N/C N/C

 VICPHARMA

93.  4,99

BIOCHIMICO

6,65

CRISTALIA

6,82

BLAU

12,88

BLAU

5,53

BLAUSIEGEL

5,21

CRISTALIA

94.  N/C 0,75

HIPOFARMA

1,38

NOVAFARMA

1,96

BLAU

1,30

HYPOFARMA

0,93

CRISTALIA

95.  N/C 0,08

ZYDUS

N/C 0,19

PRATI

0,07

PRATI

N/C

96.  N/C N/C

N/C 3,90

VITAPAN

N/C N/C

97.  N/C 3,75

PRATI

N/C 6,30

VITAPAN

N/C N/C

98.  N/C 5,95

E.M.S

N/C N/C

0,70

E.M.S

N/C

99.  N/C N/C

N/C N/C

0,81

HYPERMARCAS

N/C

100.  N/C 0,21

CRISTALIA

N/C 0,40

NEOQUIMICA

0,15

PRATI

0,25

CRISTALIA

101.  N/C 0,13

CRISTALIA

N/C 0,19

PRATI

0,18

PRATI

DESCLASSIFICADO

102.  N/C 3,39

BELFAR

N/C 6,44

BELFAR

5,97

PRATI

N/C

103.  6,11

BIOCHIMICO

N/C

N/C N/C 6,97

CRISTALIA

5,45

CRISTALIA

104.  N/C N/C

20,13

VICFARMA

23,66

VICPHARMA

N/C N/C

105.  N/C N/C

13,23

VICPHARMA

19,60

VICPHARMA

N/C N/C

106.  N/C N/C

12,82

VICPHARMA

15,12

VICPHARMA

N/C N/C

107.  N/C 2,70

NATULAB

N/C 5,99

NATULAB

N/C N/C

108.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

109.  N/C 0,95

MARIOL

N/C N/C

4,57

NOVAQUIMICA

N/C

110.  N/C N/C

N/C 18,90

CINORD

N/C N/C

111.  N/C N/C

7,48

VICPHARMA

8,89

VICPHARMA

N/C N/C

112.  N/C N/C

N/C N/C N/C N/C

113.  N/C N/C

5,73

VICPHARMA

6,78

VICPHARMA

N/C N/C

114.  N/C 3,95

FARMAX

N/C 2,66

FARMAX

N/C N/C

115.  N/C 4,77

FRESENIUS

4,14

SANOBIOL

5,89

JP

5,79

BASA

N/C

116.  N/C 2,13

FRESENIUS

1,86

SANOBIOL

2,29

JP

2,57

BASA

N/C

117.  N/C 2,47

FRESENIUS

2,35

SANOBIOL

2,66

JP

2,99

BASA

N/C

118.  N/C 3,04

FRESENIUS

2,76

SANOBIOL

3,66

JP

3,90

BASA

N/C

119.  N/C 18,98

FRESENIUS

N/C N/C 20,25

HALEX

N/C

120.  N/C 3,35

FRESENIUS

2,62

SANOBIOL

3,87

JP

3,97

BASA

N/C

121.  N/C 0,28

ISOFARMA

0,25

FARMACE

0,32

SAMTEC

0,22

SAMTEC

N/C

122.  N/C 7,69

NATURELIFE

8,14

UNIÃO QUIMICA

N/C 21,50

NATIVITA

N/C

123.  N/C 4,43

FRESENIUS

4,14

SANOBIOL

6,72

FARMACE

5,87

HYPOFARMA

N/C

124.  N/C N/C

N/C N/C N/C N/C

125.  N/C N/C

14,28

VICPHARMA

9,52

VICPHARMA

N/C N/C

126.  N/C N/C

14,20

VICPHARMA

16,80

VICPHARMA

N/C N/C

127.  N/C 2,67

FRESENIUS

2,39

SANOBIOL

3,08

JP

N/C N/C

128.  N/C 4,99

FRESENIUS

N/C 5,99

JP

5,89

BASA

N/C

129.  N/C N/C

N/C 2,96

JP

N/C N/C

130.  N/C 3,23

FRESENIUS

2,90

SANOBIOL

3,71

JP

3,97

BASA

N/C

131.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

132.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

133.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

134.  N/C N/C

N/C N/C

24,50

BASA

N/C

135.  N/C N/C

N/C N/C

30,80

BASA

N/C

136.  N/C 3,72

E.M.S

N/C N/C

N/C N/C

137.  N/C 3,30

PRATI

N/C N/C

8,97

PRATI

N/C

138.  N/C N/C

N/C N/C

2,94

PRATI

N/C

139.  N/C N/C

N/C N/C

2,97

PRATI

N/C

140.  N/C N/C

N/C N/C

3,30

PRATI

N/C

141.  N/C N/C

N/C N/C

N/C 13,05

CRISTALIA

142.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

143.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

144.  N/C 0,56 N/C N/C N/C N/C

SANTISA

145.  N/C 2,70

CRISTALIA

1,48

HIPOLABOR

N/C

1,87

HIPOLABOR

1,51

CRISTALIA

146.  N/C 1,30

PRATI

N/C 3,00

PRATI

1,30

PRATI

N/C

147.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

148.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

149.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

150.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

151.  N/C N/C

N/C 26,60

VICPHARMA

N/C N/C

152.  N/C N/C N/C N/C 32,50

CRISTALIA

26,49

CRISTALIA

153.  N/C 3,45

BRAINFARMA

8,17

CRISTALIA

6,19

NEOQUIMICA

4,54

CRISTALIA

6,02

CRISTALIA

154.  N/C 13,07

UNIÃOQUIMICA

13,33

ALCON

NOVARTIS

14,99

UQUIMICA

14,40

NOVARTIS

N/C

155.  N/C N/C

N/C 25,20

VICPHARMA

N/C N/C

156.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

157.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

158.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

159.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

160.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

161.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

162.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

163.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

164.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

165.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

166.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

167.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C

168.  N/C N/C

N/C N/C

N/C N/C